

DANSK FOLKEOPLYSNINGS SAMRÅD

Hjemstedsadresse: Nytorv 7, 1450 København K

Årsregnskabet 2022

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Godkendt på repræsentantskabsmødet den 19. april 2023

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	6
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	7
Regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	13
Balance	15
Noter til årsregnskabet	17

Foreningsoplysninger

Foreningen	Dansk Folkeoplysnings Samråd Nytov 7 1450 København K Hjemstedskommune: København
Telefon	33 15 14 66
E-mail	dfs@dfs.dk
Hjemmeside	www.dfs.dk
Bestyrelse	Per Paludan Hansen, formand Henrik Christensen, næstformand John Meinert Jacobsen Randi Jensen Benedikte Kaalund Lise Korsgaard Marlene Bernt Nielsen Ejnar Bo Pedersen Peter Munk Povlsen Stine Hohwü-Christensen Lars Bangert Struwe
Daglig ledelse	Natacha Holst Hansen
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Regnskabsår	1. januar - 31. december

Ledelsesberetning

Organisation

Dansk Folkeoplysnings Samråd (DFS) er etableret i 1941 som en forening. Foreningen havde, ved indgangen til 2022, 35 organisationer som medlemmer. I forbindelse med at DFS' repræsentantskab på årsmødet 2022 vedtog nye vedtægter, som giver flere mulighed for at være ordinært medlem af DFS, var der to foreninger, som tidligere var associerede medlemmer, der valgte at søge om ordinært medlemskab. Derfor havde DFS, ved udgangen af 2022, 37 ordinære medlemmer og 7 associerede medlemmer. De ordinære medlemmer udpeger 1, 2 eller 3 delegerede til repræsentantskabet. Repræsentantskabet mødes en gang årligt, normalvis i april.

Bestyrelse

Bestyrelsen vælges af repræsentantskabet for en periode af 2 år. I ulige år vælges formand og 4 bestyrelsesmedlemmer. I lige år vælges 5 bestyrelsesmedlemmer. I 2022 har bestyrelsen haft følgende sammensætning:

Per Paludan Hansen, formand

Henrik Christensen, næstformand

John Meinert Jacobsen

Randi Jensen

Benedikte Kaalund

Lise Korsgaard

Marlene Berth Nielsen

Ejnar Bo Pedersen

Lars Bangert Struwe

Peter Munk Povlsen

Stine Hohwü-Christensen (medarbejderrepræsentant)

2022 i store træk

Folkeoplysningsens Dag og Prisuddeling for første gang

I 2022 fik vi endelig rystet corona-krisen af os, og vi kunne for alvor afvikle større arrangementer og indsatser igen. En af de største nye satsninger for DFS i 2022 var relancering af medlemskonferencen som "Folkeoplysningsens Dag", hvor også "Folkeoplysningsens Pris" uddeltes for første gang.

På vores første Folkeoplysningsens Dag deltog 90 folkeoplysere fra både lokale og landsdækkende organisationer. Vi drøftede folkeoplysningsens essens og fremtid, og havde inviterede forskellige oplægsholdere, der kunne inspirere deltagerne.

Folkeoplysningsens Pris var en nysatsning, der skulle give det folkeoplysende område synlighed ved at sætte fokus på nyskabende og ekstraordinære initiativer. Ud af fem nominerede, blev årets vinder 'Grønne Nabofællesskaber', som modtog prisen med stor stolthed. Vi har indstiftet prisen som en årlig begivenhed for at fejre folkeoplysningsen og den sammenhængskraft, som folkeoplysningsen skaber i samfundet. Prisen belønner et ekstraordinært folkeoplysende initiativ, der med stor gennemslagskraft har udviklet folkeoplysningsen og skabt nye fællesskaber.

Ledelsesberetning

UBU

DFS deltog sammen med en lang række andre civilsamfunds – og uddannelsesorganisationer i partnerskabet for uddannelse for bæredygtig udvikling. Resultatet blev en omfangsrig rapport med en lang række anbefalinger til Børne – og undervisningsministeren.

Opprioriteret interessevaretagelse for administrativt bøvlg og bureaukrati.

I 2022 forfulgte DFS en række både større og mindre politiske sager med henblik på afbureaukratisering af foreningslivet. DFS har lagt en særlig stor og lang indsats sammen med en gruppe af andre paraplyorganisationer i arbejdet for at forenkle bankernes kontrol med foreningerne. Arbejdet har bestået af tæt dialog med politikere og med rådgivning af medlemsorganisationer om den nye vejledning til bankerne. Dertil har vi påvirket politiske processer ift. truslen om moms på undervisning i folkeoplysende skoler, og bistået kulturministeriet i en større undersøgelse, der skulle afdække omfanget af bøvlg og bureaukrati i foreningslivet.

Valgkamp

I efteråret 2022 var der folketingsvalgkamp. I den forbindelse arbejdede DFS for at vores politiske visioner skulle indgå i de efterfølgende forhandlinger om et nyt regeringsgrundlag. Her satte vi fokus vores hovedtemaer: Folkelig grøn omstilling, unges trivsel, fleksibel adgang til uddannelse og arbejdsmarked, digital ulighed og folkeoplysningens grundvilkår.

Vi brugte tid og ressourcer på at sende politiske positionspapirer til en lang række partier, og vi sendte inspirationsmateriale til vores bagland i et forsøg på at fremme folkeoplysningens kvaliteter i fællesskab.

Vi fik også bragt flere debatindlæg i Altinget og Jyllands-Posten, og vi afholdt en kulturpolitisk samtale i 'Demokrati Garage' i Københavns nordvestkvarter. Alt sammen i forsøg på at præge det senere regeringsgrundlag.

Fokus på vores medlemmer

I løbet af 2022 fokuserede sekretariatet på at opbygge viden om, og tilpasse vores medlemsfordele. Derfor gennemførte vi en medlemsundersøgelse, hvor vi fik indsigt i medlemmernes konkrete behov og ønsker. Den gav et samlet billede af, om de medlemsfordele, vi tilbyder, er attraktive for vores medlemsorganisationer. Vi fik bedre afsæt til at vurdere, om og hvordan vi skal justere på dem. Sideløbende optimerede vi vores hjemmeside og fik skabt bedre overblik over vores tilbud.

Øvrige aktiviteter:

I øvrigt har DFS som tidligere år været til stede på Folkemødet Bornholm med Folkeoplysningens Telt, som en del af medlemmerne benyttede sig af.

På projekt – og partnerskabssiden har vi fortsat vores arbejde i det europæiske Bildung-projekt, og ligeledes har sekretariatet været på rundtur i hele Danmark for at interviewe lokale folkeoplysere om folkeoplysningens samfundsrelevans, og den værdi, de har givet videre til deltagerne i de forskellige aktiviteter. Disse interviews er blevet kodet og analyseret, og i løbet af 2023 arbejder sekretariatet videre med at omsætte og internalisere den viden, vi har fået i en samlet projektrapport.

Ledelsesberetning

Økonomi

Økonomiberetning

DFS' driftsomkostninger er i 2022 på 5,7 mio. kr.

Den største udgiftspost er lønninger på 71%, mens de øvrige større udgiftsposter udgøres af administration og drift på 20%, samt bestyrelsesomkostninger, 6%.

I det udarbejdede budget for 2022 (korrigeret for pulje C, som var budgettet med nettoindtægt på kr. 171.725, men som jf. regnskabsprincipper ikke kan være overskudsgivende), forventede man et driftsunderskud på 171.725 kr. men regnskabet giver et underskud på 67.668 kr. Forklaringen herpå er, at de reelle personaleomkostninger er 276.000 kr. lavere end det budgetterede, mens andre poster såsom bestyrelsesomkostninger, og øvrige aktiviteter ligger lidt højere i de faktiske omkostninger, end det budgetterede. DFS mener, at regnskabet, der giver et mindre underskud end det budgetterede, er tilfredsstillende.

Året underskud på -67.688, dækkes af den stadig solide egenkapital.

Til forskel fra tidligere års økonomiske prioriteringer, som har været præget af coronakrisens begrænsninger for aktiviteter og større arrangementer, ser vi i 2022, at udgifterne har fundet tilbage til et normalt leje.

DFS har fortsat outsourcet funktionerne bogholderi og IT, derfor fastholdes udgifter til IT-service og regnskabsassistance. Vi bemærker, at udgifter til regnskabsassistenten og IT-administration er omkostnings-tunge. Dog skal det i denne forbindelse bemærkes, at vores IT-partner også udfører arbejder for vores medlemsorganisationer, og at IT-support er en uundværlig del af at få et sekretariat til fungere i hverdagen.

Det er os pålagt af repræsentantskabet at nedbringe omkostninger til regnskabsassistance. De første skridt er taget i det vi har taget lønadministrationen ind i sekretariatet, mens markedet for relevante og dygtige bogholdere, der kan assistere os, afsøges i løbet af foråret 2023.

Puljer og projekter

I 2022 har DFS administreret tre puljer: DFS' Støttepulje, DFS' udviklingspulje og Kulturministeriets udviklingspulje til lokal folkeoplysning. Ligeledes har DFS været en del af et internationalt Erasmus+ projekt; "Bildung", som fortsætter i 2023.

Kulturministeriets udviklingspulje til lokal folkeoplysning

DFS modtager hvert år et tilskud fra en statslig pulje til udvikling og omstilling af den lokale folkeoplysning på finansloven. Puljen har hjemmel i folkeoplysningsloven § 53, stk. 2 om "forsøgs- og udviklingsarbejde inden for lovens område". Alle, der får tilskud under Folkeoplysningsloven, kan søge om tilskud til udviklingsprojekter.

Dansk Folkeoplysnings Samråd har til opgave at administrere puljen, og modtager 3% af puljemidlerne i honorar til administration. Sekretariatet administrerer puljen i henhold til DFS' retningslinjer for Kulturministeriets udviklings pulje til lokal folkeoplysning. Slots – og Kulturstyrelsen ligger i den forbindelse vægt på, at kravene til tilskudsmodtagere vedrørende regnskab og revision svarer til ministeriets generelle regelsæt for tilskud.

Afslutning på projekter med forlængelse af projektperioden

Nærværende årsregnskab for 2022 indeholder endelig regnskabsafklæggelse overfor SLKS for tre puljeuddelinger i Kulturministeriets udviklingspulje til lokal folkeoplysning.

Det drejer sig om: Folke.2019-0001, Folke.2020-0001, og Folke.2021-0001. I alle tre udlodninger er der opstået tilbageløb, som tilbagebetales til SLKS i 2023.

Ledelsesberetning

Regnskab for Kulturministeriets udviklingspulje, FOLKP.2021-0001

Udviklingsarbejdet i de tilskudsudløsende projekter bliver afviklet i perioden december 2021 – december 2022. Se note 3, side 24.

Til puljen modtog DFS' sekretariat i alt 17 ansøgninger for et samlet beløb på 2.139.180 kr.

Af dem modtog 11 projekter bevilling fra puljen til en samlet uddeling på 1.198.575 kr., på baggrund af puljens kriterier om udvikling af lokal folkeoplysning, og de af bestyrelsen fastsatte fokusområder på "FN's Verdensmål" og "Nye fællesskaber" samt godkendelse af bestyrelsens Puljeudvalg.

Der er et tilbageløb i puljen på 17.737 kr., som tilbagebetales til SLKS.

Rapport over Kulturministeriets udviklingspulje, FOLKP.2022-0001

Udviklingsarbejdet i de tilskudsudløsende projekter er blevet afviklet i perioden december 2022 – december 2023. Se note 3, side 25.

Til puljen modtog DFS' sekretariat i alt 36 ansøgninger for et samlet beløb på 4.139.247 kr.

Af dem modtager 15 projekter bevilling fra puljen til en samlet uddeling på 1.222.337 kr., på baggrund af puljens kriterier om udvikling af lokal folkeoplysning, og de af bestyrelsen fastsatte fokusområder på "FN's Verdensmål" og "Trivsel i fællesskaber", samt godkendelse af bestyrelsens Puljeudvalg.

DFS arbejder løbende med at sprede de gode erfaringer og resultater fra den udvikling, projekterne har skabt, bl.a. via vidensdeling i vores erfaringsdatabase.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Realiseret 2022	Budget 2022 (ej revideret)	Realiseret 2021
Indtægter			
1	223.550	200.000	203.183
	Driftstilskud fra Kulturministeriet, Folko.2022-0002		
	2.216.154	2.200.000	2.199.615
	Konsulenttilskud (§44)		
	184.206	130.000	154.036
2	4.769.028	4.605.000	4.712.590
3	Kulturministeriets Udviklingspulje, Puljeadministration DFS		
	37.069	40.000	37.069
3	Kulturministeriets Udviklingspulje, Folkp.2022-0001, DFS		
	1.259.406	1.259.406	1.235.644
14	Administration af pulje for Kulturministeriet		
	0	0	114.689
	Erasmus - Bildung		
	0	25.000	81.187
16	Andre projekter		
	Tilskud til indsats for at forebygge ensomhed og styrke fællesskabet, Folko.2021-0013		
	0	0	1.500.000
	Andre indtægter, netto		
	0	0	400
	8.689.413	8.459.406	10.238.413
Indtægter i alt			
Omkostninger			
Drift			
4	4.098.517	4.375.000	4.026.753
5	333.764	275.000	273.615
6	1.133.266	1.080.000	1.100.622
	Administrations- og driftsomkostninger		
	84.779	80.000	162.657
	Årsmøde		
	40.595	25.000	22.024
	Aktiviteter, internationalt		
	28.068	20.000	29.284
	Afskrivninger		
	5.718.989	5.855.000	5.614.955
	Omkostninger drift i alt		

Note	Realiseret 2022	Budget 2022 (ej revideret)	Realiseret 2021	
Udlodningsmidler og bevillinger				
<i>Fordeling udlodningsmidler</i>				
2	Fordelt til egne puljer til folkeoplysning	929.961	900.000	918.955
2	Omkostninger til fælles projekter, pulje C	779.559	576.725	751.058
<i>Eksterne bevillinger, puljer og projekter</i>				
3	Kulturministeriets Udviklingspulje, Folkp. 2022-0001, DFS			
	Administration af pulje for Kulturministeriet	1.259.406	1.259.406	1.235.644
14	Eramus+ projekter, eksterne omkostninger og overførsel til næste år	0	0	114.689
15	Andre projekter, eksterne omkostninger og overførsel til næste år	0	0	50.000
16	Tilskud til indsats for at forebygge ensomhed og styrke fællesskabet, Folko.2021-0013	0	0	1.500.000
<i>Omkostninger vedr. eksterne bevillinger, puljer og projekter i alt</i>				
	2.968.926	2.736.131	4.570.346	
Resultat før renter				
	1.498	-131.725	53.112	
	Finansielle indtægter	82	0	0
	Finansielle omkostninger	69.248	40.000	53.356
	-67.668	-171.725	-244	
Resultatdisponering:				
	Overført til overført resultat	-67.668	-171.725	-244
	-67.668	-171.725	-244	

Balance 31. december

Aktiver

Note	2022	2021
	46.498	74.566
7	46.498	74.566
	48.000	48.000
	48.000	48.000
	94.498	122.566
	2.060	75.936
3	1.259.406	2.471.288
14	0	8.812
8	0	157.224
	106.475	92.816
	1.367.941	2.806.076
	975.351	17.425
9	3.837.959	5.067.787
	6.181.251	7.891.288
	6.275.749	8.013.854

Balance 31. december

Passiver

Note	2022	2021
	2.103.000	2.170.666
10 Egenkapital	2.103.000	2.170.666
11 Anden gæld	406.941	747.960
2 Udlodningsmidler, skyldige bevillinger, støttepuljen	200.000	220.000
2 Udlodningsmidler, overført til næste år, støttepuljen	52.266	29.855
Udlodningsmidler, skyldige bevillinger, udviklingspuljen	1.509.281	1.781.639
2 Udlodningsmidler, overført til næste år, udviklingspuljen	143.872	66.834
2 Udlodningsmidler, overført til næste år, pulje C	346.956	175.016
3 Kulturministeriet udviklingspulje 2022	1.181.426	0
3 Uforbrugt 2019, tilbagebetales til Kulturministeriet i 2023	64.291	64.291
3 Uforbrugt 2020, tilbagebetales til Kulturministeriet i 2023	168.614	983.025
3 Uforbrugt 2021, tilbagebetales til Kulturministeriet i 2023	17.737	1.235.644
14 Erasmus - Bildung	15.995	0
15 Tilbagebetaling til Ligestillingsministeriet i 2023	65.370	65.370
16 Tilbagebetaling til Kulturministeriet, Ensomhed	0	457.775
16 Forudbetalte projektmidler, andre	0	15.779
Kortfristet gæld	4.172.749	5.843.188
Gæld i alt	4.172.749	5.843.188
Passiver i alt	6.275.749	8.013.854
12 Leasing- og lejeforpligtelser		
13 Momsregistrering		

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
1 Kontingenter		
AOF-Danmark	10.259	10.107
Atlantsammenslutningen	2.508	2.471
Coop	10.259	10.107
Daghøjskoleforeningen	2.508	2.471
Dansk Kvindesamfund	2.508	2.471
Dansk Oplysnings Forbund	10.259	10.107
DAOS	2.508	2.471
DATS	10.259	10.107
Demokrati i Europa	2.508	2.471
Efterskoleforeningen	10.259	10.107
Europabevægelsen	2.508	2.471
FN-Forbundet	2.508	2.471
Folkehøgskolernes Forening i Danmark	10.259	10.107
Folkeligt Oplysnings Forbund	10.259	10.107
Folkeuniversiteterne i Danmark	2.508	2.471
Folkeuniversitetets Komitestyrelse	2.508	2.471
Folkevirke	2.508	2.471
Folk og Sikkerhed	2.508	2.471
Folkekirkens Ungdomskor	6.497	6.401
Fora	10.259	10.107
Foreningen Norden	10.259	10.107
Foreningen Nyt europa	2.508	2.471
Frie Fagskoler	2.508	2.471
Fritid og Samfund	2.508	2.471
Grundtvigsk Forum	10.259	10.107
Grænseforeningen	10.259	10.107
Grøn Hverdag	2.508	2.471
Kulturhusene i Danmark	2.508	2.471
Kvindernes U-landsudvalg	2.508	2.471
LOF	10.259	10.107
Netværket for økologisk folkeoplysning og praksis	2.508	2.471
Sammenslutningen af Lokalarkiver	2.508	2.471
Sammenslutningen af lokale radio- og tv-stationer i Danmark	2.508	2.471
Socialistisk Folkeoplysningsforbund	2.508	2.471
Ungdomsskoleforeningen	10.259	10.107
Dansk Friskoleforening	10.259	0
Komiteen for Sundhedsoplysning	10.259	0
	213.050	189.683

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
1 Kontingenter, fortsat		
Organisationer tilknyttet Samrådet i henhold til vedtægterne § 5		
AFS Interkultur	1.500	1.500
Danmarks Biblioteksforening	1.500	1.500
Danmarks Centralbibliotek for Sydslesvig	1.500	1.500
Dansk Friskoleforening	0	1.500
Den Frie Lærerskole	1.500	1.500
Komiteen for Sundhedsoplysning	0	1.500
Kulturelle Samråd i DK	0	1.500
Landsforeningen af Ungdomsskoleledere	1.500	1.500
Amatørernes Kunst & Kultur Samråd	1.500	1.500
Amatørmusik Danmark	1.500	0
Organisationer tilknyttet Samrådet i henhold til vedtægterne § 5 i alt	10.500	13.500
Kontingenter i alt	223.550	203.183

Noter til årsregnskabet

2 Udlovningsmidler

DFS modtager hvert år udlovningsmidler som en andel af Kulturministeriets udlovningsmidler til de landsdækkende oplysningsforbund.

Fordelingen af midlerne blev besluttet på Repræsentantskabsmødet i 2006, og fordelingen er således:

- 30 % af tilskuddet går til DFS' drift.
- 5,5 % går til støttepulje til folkeoplysning til økonomisk trængte medlemsorganisationer efter ansøgning.
- 14 % går til udviklingspulje til folkeoplysning til søgbare projekter for medlemsorganisationerne, dog ikke medlemmer af Oplysningsforbundenes Fællesråd.
- 50,5 % går til Pulje C til fælles prioriterede indsatser besluttet af repræsentantskabet.

	2022	2021
DFS' drift, 30 %	1.430.708	1.413.777
Støttepulje til folkeoplysning, 5,5 %	262.297	259.192
Udviklingspulje til folkeoplysning, 14 %	667.664	659.763
Pulje C, 50,5 %	2.408.359	2.379.858
I alt modtagne udlovningsmidler	4.769.028	4.712.590

Anvendelse i puljerne:

Pulje C anvendelse:

Folkemøde Bornholm/afledte arrangementer	202.258	62.052
Medlemsmøder og netværk	48.952	69.372
Medlemsabonnementer	63.399	74.320
Medlemskonference	123.111	0
Hjemmeside	0	50.636
Tilbageløb fra projekter	3.960	0
Puljeadministrationssystem	38.436	42.415
IT-Service	127.503	48.824
Efterårskampagne	0	334.668
I alt anvendt til aktiviteter under Pulje C	607.619	682.287
Overført fra sidste år/til næste år	171.940	68.771
	779.559	751.058

Pulje C, løn til fælles udviklingsarbejde	1.628.800	1.628.800
Total Pulje C	2.408.359	2.379.858

Overførsel til næste år, primo	175.016	106.245
Årets overførsel	171.940	68.771
Overførsel til næste år, ultimo	346.956	175.016

Noter til årsregnskabet

2022

2 Udlodningsmidler, fortsat

Støttepulje til folkeoplysning, Pulje A

Andel af årets udlodningsmidler, jf. ovenfor

262.297

Overført fra sidste år

29.969

Til rådighed

292.266

Bevilgede tilskud i 2022

Folk & Sikkerhed

40.000

FOLKEVIRKE

40.000

Kulturhusene i Danmark

40.000

NETVÆRKET FOR ØKOLOGISK FOLKE- OPLYSNING OG PRAKSIS

40.000

Oplysningsforbundet Demokrati i Europa

40.000

Kvindernes U-landsudvalg -KULU

40.000

I alt bevilget

240.000

Aconto udbetalt i 2021 og 2022

40.000

Udlodningsmidler, skyldige bevillinger, støttepuljen

200.000

Overførsel af ikke bevilgede midler til næste år

52.266

Noter til årsregnskabet

2022

2 Udlovningsmidler, fortsat

Udviklingspulje til folkeoplysning, Pulje B

Andel af årets udlovningsmidler, jf. ovenfor	667.664
Overført fra sidste år	66.834

Til rådighed	734.498
---------------------	----------------

Bevilgede tilskud i 2022

Folkevirke, Nye veje til elektronisk dialog	36.000
Efterskoleforeningen, Global dannelse og international forståelse	70.000
FORENINGEN NYT EUROPA, Rettighederne skal leve på skolerne	90.000
KORLIV - Folkekirkens Kororganisation, KORLIVs Ungdomslederkursus	75.000
Oplysningsforbundet Demokrati i Europa, Folkeoplysningen i krig	130.000
Kvindernes U-landsudvalg -KULU	120.834
DEN DANSKE EUROPABEVÆGELSE, Det Europæiske Ungeråd	100.000
FORENINGEN NORDEN, Norden til Debat	90.000

I alt bevilget	711.834
-----------------------	----------------

Årets rådighedsbeløb fratrukket årets bevilgede tilskud	22.664
---	---------------

Forskel mellem bevilligede midler til modtagere og endelig afrapportering	121.208
---	----------------

Overførsel af ikke bevilgede midler til næste år	143.872
---	----------------

Noter til årsregnskabet

2022

3 Kulturministeriets udviklingspulje, Folke.2019-0001

Indtægter

Modtaget bevilling 2019

1.235.644

Udlodninger i alt

1.198.176

Udbetalt i 2020

119.995

Slutafregnet i 2021

1.014.289

Udbetalt i alt

1.134.284

Administrationshonorar til DFS, 3 % af puljen

37.069

Skyldig Kulturministeriet udviklingspuljen 2019

64.291

Der henvises til ledelsesberetningen for rapportering om anvendelse af puljen.

3 Kulturministeriets udviklingspulje, Folke.2020-0001

Indtægter

Modtaget bevilling 2020

1.235.644

Udlodninger i alt

1.198.750

Udbetalt i 2021

215.725

Tilbagebetaling Verdensmål, 2022

-19.902

Udbetalt i 2022

834.138

Udbetalt i alt

1.029.961

Administrationshonorar til DFS, 3 % af puljen

37.069

Skyldig Kulturministeriet udviklingspuljen 2020

168.614

Der henvises til ledelsesberetningen for rapportering om anvendelse af puljen.

Noter til årsregnskabet

2022

3 Kulturministeriets udviklingspulje, Folkp.2021-0001

Indtægter

Modtaget bevilling 2021	1.235.644
-------------------------	-----------

Udlodninger

Odense aftenskole, FN's Verdensmål 5 - Ligestilling mellem kønnene	68.800
Foreningen nyt Europa, Art of Fundamental Rights	95.000
FOLKEVIRKE, Veje mod mere lige muligheder	95.400
Fora Hvidovre, Grønne omstillingsagenter i almene boligområder	194.500
Køge Musik Aftenskole, Fællesskaber gennem amatørmusik - Salon Køge Spiller igen	111.000
KURSSTRAPPEN Frederiksberg S/I, Brugerstyret covid19-senfølgeforløb	100.000
Fora, Bæredygtig hverdag	121.700
Amatørernes Kunst & Kultur Samråd, Amatørkulturens foreninger for fremtiden	50.000
Folkeoplysnings Samvirket i Aalborg, Grøn omstilling - hvad rager det mig?	100.000
LOF's landsorganisation, Online undervisning i aftenskolen	162.175
DANSK KVINDESAMFUND, Verdensmål for begyndere	100.000

Udlodninger i alt	1.198.575
--------------------------	------------------

Udbetalt i 2022	1.180.838
-----------------	-----------

Udbetalt i alt	1.180.838
-----------------------	------------------

Administrationshonorar til DFS, 3 % af puljen	37.069
---	--------

Skyldig Kulturministeriet udviklingspuljen 2021	17.737
--	---------------

Noter til årsregnskabet

	2022
3 Kulturministeriets udviklingspulje, Folkp.2022-0001	
Indtægter	
Modtaget bevilling 2022	1.259.406
Udlodninger	
AOF Storkøbenhavn	75.000
AOF Center Odense	96.000
AKKS - Amatørernes Kunst & Kultur Samråd	100.000
FOF - Folkeligt Oplysnings Forbund	75.000
FOF Djursland	92.876
Dansk Oplysnings Forbund	98.000
FO-Aarhus	52.000
AOF Center Sydfyn	59.800
Lille Skole for Voksne	70.000
F O F S LANDSORGANISATION	98.800
Folkeoplysnings-samvirket i Aalborg	100.000
Kompetencehuset	80.000
Den Grønne Dag- og Aftenskole	40.000
Sundhedsteamet Kurser og Projekter	28.900
Sceneklar	155.961
Udlodninger i alt	1.222.337
Udbetalt i 2022	77.981
Udbetalt i alt	77.981
Administrationshonorar til DFS, 3 % af puljen, indtægtsføres i 2023	37.782
Kulturministeriet udviklingspuljen 2022, overført til 2023	1.181.425

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
4 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.094.379	4.037.311
Dagpengerefusion	-46.066	-167.713
Andre omkostninger til social sikring	82.448	90.873
Andre personaleudgifter	68.837	49.195
Stillingsannoncer	12.818	3.744
Regulering af feriepengeforpligtelse	-113.899	13.343
Personaleomkostninger i alt	4.098.517	4.026.753
Antal ansatte	8	8

Omkostninger til løn og gager dækker både DFS' almindelige drift og administration af puljer og projekter.

5 Bestyrelsesomkostninger

I bestyrelsesomkostninger indgår 207.705 kr. til frikøb af bestyrelsesformanden fra det oplysningsforbund, han er ansat i, som kompensation for den arbejdstid, der anvendes i Dansk Folkeoplysnings Samråd.

Bestyrelsesmedlemmerne modtager ikke bestyrelseshonorar fra Dansk Folkeoplysnings Samråd.

Frikøb af formand	207.290	199.413
Bestyrelsesomkostninger	45.525	19.525
Studietur/strategiseminar	80.949	54.677
	333.764	273.615

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
6 Administrations- og driftsomkostninger		
Husleje, el, varme, vedligehold og rengøring	318.011	312.783
Inventar	19.350	10.460
Flytteomkostninger	0	635
Telefon og internet	33.040	45.815
Abonnementer	76.965	74.341
Partnerskab	42.400	15.400
Drift kopimaskine	0	938
Forsikringer	28.066	23.479
Porto og gebyrer	14.901	26.922
Kontorartikler og småanskaffelser	13.186	10.552
IT, hardware, software og service	200.706	175.419
Udvikling af ny hjemmeside	42.625	30.921
Konsulent	0	12.475
Mødeudgifter og konferencer	16.401	31.707
Personaleefteruddannelse og netværk	91.881	65.036
Rejseudgifter	14.289	9.582
Revision	92.299	77.305
Regnskabsassistance	122.247	171.238
Dataløn	6.899	3.912
Repræsentation	0	1.702
	1.133.266	1.100.622
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum 1. januar	215.066	215.066
Årets tilgang	0	0
Anskaffelsessum 31. december	215.066	215.066
Afskrivninger 1. januar	140.500	111.216
Årets afskrivninger	28.068	29.284
Afskrivninger 31. december	168.568	140.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december	46.498	74.566

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
8 Andre tilgodehavender		
Skattekonto	0	124.017
Barselsrefusion	0	33.207
	0	157.224
9 Likvide beholdninger		
Danske Bank, konto nr. 4180-10404045	0	195.778
Merkur Bank - Pluskonto	2.000.082	0
Merkur Bank - Forening. 3026	185.354	3.094.184
Merkur Bank - Fri ops. 8891	1.028.256	1.035.191
Merkur Bank - EUR 5935	624.267	742.634
	3.837.959	5.067.787
10 Egenkapital	Overført resultat	Overført resultat
Egenkapital 1. januar	2.170.668	2.170.910
Årets resultat	-67.668	-244
Egenkapital 31. december	2.103.000	2.170.666

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
11 Anden gæld		
Skyldig A-skat og am-bidrag	0	230.298
ATP m.v.	7.194	7.100
Feriepengeforpligtelser	157.779	271.815
Feriepenge, timelønnede	3.495	522
Moms	-1.033	1.436
Skyldig skattekonto	21.188	0
Afsat revision og bogføring	109.300	108.650
Skyldig frokostordning	0	4
Diverse omkostninger	109.018	128.135
	406.941	747.960

12 Leasing- og lejeforpligtelser

Foreningen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Huslejeforpligtelse udgør t.kr. 96.

13 Momsregistrering

Dansk Folkeoplysnings Samråd er delvist momsregistreret, dels på grund af konsulentopgaver med momspligt, dels på grund af særlige momspligtige salg og ydelser til enkelte medlemmer.

Noter til årsregnskabet

14 Erasmus - Bildung

Bildung (Erasmus) Projektet løber fra 1. december 2020 til 31. maj 2023

	2022	2021
Modtaget bevilling	114.412	0
Overført fra tidligere år	-8.812	114.689
Til rådighed	105.600	114.689
Eksterne omkostninger og overførsel til næste år		
Rejse- og mødeomkostninger	3.747	7.951
Ekstern konsulent	0	115.550
Nordic Bildung	85.858	0
Overført til næste år	0	0
Eksterne omkostninger og overførsel til næste år i alt	89.605	123.501
Ej brugte midler, overført til næste periode	15.995	-8.812

15 Andre projekter

Sønderjylland fortæller (Tilskud fra Nordeafonden)

	2022	2021
Modtaget i 2021	0	50.000
Til rådighed	0	50.000
Eksterne omkostninger og overførsel til næste år		
Ekstern konsulent	0	50.000
Eksterne omkostninger og overførsel til næste år i alt	0	50.000
Honorar til DFS i 2021	0	0

Noter til årsregnskabet

15 Andre projekter (Fortsat)

Bevilgede tilskud		
FIU Ligestilling	0	200.000
World Parents Organisation	0	100.000
Oxford Research A/S	0	195.312
DareGender	0	199.465
Bedre Barsel	0	51.104
	<u>0</u>	<u>745.881</u>
I alt bevilget		
Aconto udbetalte bevillinger i 2019	0	385.748
Udbetalte bevillinger i 2020	0	45.094
Udbetalte bevillinger i 2021	0	249.733
	<u>0</u>	<u>65.307</u>
Forudbetalte projektmidler		
Tilbagebetaling til Ligestillingsministeriet i 2023	65.370	65.370
	<u>65.370</u>	<u>65.370</u>

Noter til årsregnskabet

- 16 Tilskud til indsats for at forebygge ensomhed og styrke fællesskabet, Folko.2021-0013
Afregnes endeligt i 2022

	2022
Indtægter	
Bevilling, modtaget 2021	1.500.000
Til rådighed i projekterne	1.500.000
Bevilgede tilskud	
2021-0291 - Ungdomsskolen, Frederikshavn	85.000
2021-0290 - Netværket for Økologisk Folke- opl. og praksis	80.000
2021-0289 - Forening Norden Frederikshavn/Sæby	46.500
2021-0288 Forening Norden Frederikshavn/Sæby	22.500
2021-0287 - DOF lev og Lær Vendsyssel	100.000
2021-0286 - Løgstør Husflidsforening	5.600
2021-0285 Folkevirke	65.000
2021-0284 - Blindes Oplysningsforbund Region Nord	30.000
2021-0262 - Oplysningsforbundet Demokrati i Europa	100.000
2021-0245 - Lille Skole for Voksne Nordjylland	95.000
2021-0228 LOF	35.450
2021-0142 - Foreningen Norden Farsø/Løgstør	9.000
2021-0089 - Thisted Musikteater	48.000
2021-0056 - Kulturhus Søttrup	100.000
2021-0164 - Maskinhallen	55.000
2021-0295 - Frederikshavn Bibliotek,	58.600
2021-0293 - LOF Jammerbugt	100.000
2021-0294 - AOF Nordjylland, journalnr. 2021-0294	59.000
2021 -0292 - Kulturhus Søttrup 2021-0292	20.000
I alt bevilget	1.114.650
Tilbagebetalte bevillinger i 2021	88.204
Udbetalte bevillinger i 2021	1.114.650
Tilbagebetalte bevillinger i 2022	-15.779
Forudbetalte projektmidler	457.775
Tilbagebetalt til Kulturministeriet i 2022	457.775
Skyldig pr- 31. december 2022	0

Natacha Holst Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Natacha Holst Hansen
Direktør
ID: 02030b20-6c83-4188-bc3a-853437ad440f
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2023 kl.: 17:17:39
Underskrevet med MitID



Per Paludan Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Per Vitus Paludan Hansen
Bestyrelsesformand
ID: a1b1652b-94eb-498a-9606-00bf544f62f3
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2023 kl.: 17:25:57
Underskrevet med MitID



Benedikte Kaalund

Navnet returneret af dansk MitID var:
Benedikte Marie Kaalund
Bestyrelsesmedlem
ID: 246020ff-1ff5-4be3-9c6b-fdcc0460c835
Tidspunkt for underskrift: 16-03-2023 kl.: 10:44:05
Underskrevet med MitID



Ejnar Bo Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ejnar Bo Pedersen
Bestyrelsesmedlem
ID: 2ecb0a1a-a096-4d05-9e75-200550ffc6e4
Tidspunkt for underskrift: 16-03-2023 kl.: 08:56:42
Underskrevet med MitID



Henrik Christensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Christensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 483aef09-1e0a-4f0e-989c-0fb6742ce5da
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2023 kl.: 21:33:00
Underskrevet med MitID



John Meinert Jacobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
John Jacobsen
Bestyrelsesmedlem
ID: b59cfb32-53c4-476c-9bcd-8ae95a00aab0
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2023 kl.: 21:38:19
Underskrevet med MitID



Lise Korsgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lise Korsgaard
Bestyrelsesmedlem
ID: 7c49e727-e84a-4e8a-8e7d-213fc4045023
Tidspunkt for underskrift: 16-03-2023 kl.: 11:41:03
Underskrevet med MitID



Peter Munk Povlsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Munk Povlsen
Bestyrelsesmedlem
ID: ffd083f0-3d16-46cc-8439-ebf5e3d7c6a6
Tidspunkt for underskrift: 17-03-2023 kl.: 11:26:56
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Marlene Berth Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Marlene Berth Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 10da1467-8253-4bca-9a40-600af138eeb3
Tidspunkt for underskrift: 20-03-2023 kl.: 13:26:15
Underskrevet med MitID



Randi Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Randi Bak Jensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 34124e7e-f00f-4ebe-b770-2da309edadbf
Tidspunkt for underskrift: 17-03-2023 kl.: 10:09:01
Underskrevet med MitID



Stine Hohwü-Christensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Stine Hohwü-Christensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 24cab8a4-916a-4631-a30c-8c3575a3ad01
Tidspunkt for underskrift: 16-03-2023 kl.: 09:33:03
Underskrevet med MitID



Lars Bangert Struwe

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Bangert Struwe
Bestyrelsesmedlem
ID: 07658d00-c310-4764-97c8-689815446523
Tidspunkt for underskrift: 16-03-2023 kl.: 08:27:41
Underskrevet med MitID



Kenn Elmgren

Navnet returneret af dansk NemID var:
Kenn Elmgren
Revisor
ID: 1287499626256
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2023 kl.: 09:40:16
Underskrevet med NemID

NEM ID